Th
e
in
fo
rm
at
io
n
pr
ov
id
ed
 in
 th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
co
nt
ai
ns
 g
en
er
al
 d
es
cr
ip
tio
ns
 a
nd
/o
r t
ec
hn
ic
al
 c
ha
ra
ct
er
is
tic
s
of
 th
e
pe
rfo
rm
an
ce
 o
f t
he
 p
ro
du
ct
s
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
Th
is
 d
oc
um
en
ta
tio
n
is
 n
ot
 in
te
nd
ed
 a
s
a
su
bs
tit
ut
e
fo
r a
nd
 is
 n
ot
 to
 b
e
us
ed
 fo
r d
et
er
m
in
in
g
su
ita
bi
lit
y
or
 re
lia
bi
lit
y
of
 th
es
e
pr
od
uc
ts
 fo
r s
pe
ci
fic
 u
se
r a
pp
lic
at
io
ns
.
It
is
 th
e
du
ty
 o
f a
ny
 s
uc
h
us
er
 o
r i
nt
eg
ra
to
r t
o
pe
rfo
rm
 th
e
ap
pr
op
ria
te
 a
nd
 c
om
pl
et
e
ris
k
an
al
ys
is
, e
va
lu
at
io
n
an
d
te
st
in
g
of
 th
e
pr
od
uc
ts
 w
ith
 re
sp
ec
t t
o
th
e
re
le
va
nt
 s
pe
ci
fic
 a
pp
lic
at
io
n
or
 u
se
 th
er
eo
f.
N
ei
th
er
 S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
no
r a
ny
 o
f i
ts
 a
ffi
lia
te
s
or
 s
ub
si
di
ar
ie
s
sh
al
l b
e
re
sp
on
si
bl
e
or
 li
ab
le
 fo
r m
is
us
e
of
 th
e
in
fo
rm
at
io
n
co
nt
ai
ne
d
he
re
in
.
14.03.2014
1
  Технический паспорт
продукта
  Характеристики
EZC100B3040
Aвт. выкл-ль EZC100 7.5 кА/400 В 3p/3t 40 А
Основные характеристики
Коммерческий статус Коммерциализировано
Семейство продуктов EasyPact
Тип изделия или ком-
понента
Автоматический выключатель
Краткое имя устрой-
ства
Easypact EZC100B
Наименование авто-
матического выключа-
теля
Easypact EZC100B
Применение выключа-
теля
Распределение
Описание полюсов 3P
Описание защищен-
ных полюсов
3t
Тип сети Переменный ток
Постоянный ток
Частота сети 50/60 Гц
[In] номинальный ток 100 А ( 40 °C )
[Ui] номинальное на-
пряжение изоляции
690 В переменный ток 50/60 Гц соответствующий
IEC 60947-2
[Uimp] номинальное
выдерживаемое им-
пульсное напряжение
6 кВ соответствующий IEC 60947-2
[Ue] номинальное ра-
бочее напряжение
550 V переменный ток 50/60 Гц соответствующий
IEC 60947-2
Код номинала автома-
тического выключате-
ля
B
Отключающая спо-
собность
Icu 7.5 кА при 400...415 V переменный ток 50/60
Гц соответствующий IEC 60947-2
Icu 7.5 кА при 380 V переменный ток 50/60 Гц со-
ответствующий IEC 60947-2
Icu 2.5 кА при 550 V переменный ток 50/60 Гц со-
ответствующий IEC 60947-2
Icu 5 кА при 440 V переменный ток 50/60 Гц соот-
ветствующий IEC 60947-2
Icu 10 кА при 220...240 V переменный ток 50/60
Гц соответствующий IEC 60947-2
Icu 10 кА при 110...130 V переменный ток 50/60
Гц соответствующий IEC 60947-2
[Ics] номинальная ра-
бочая отключающая
способность
Ics 2.5 кА 220/230/240 V переменный ток 50/60 Гц
соответствующий IEC 60947-2
Ics 2.5 кА 110/130 V переменный ток 50/60 Гц со-
ответствующий IEC 60947-2
Ics 1.875 кА 400/415 V переменный ток 50/60 Гц
соответствующий IEC 60947-2
Ics 1.875 кА 380 V переменный ток 50/60 Гц соот-
ветствующий IEC 60947-2
Ics 1.25 кА 440 V переменный ток 50/60 Гц соот-
ветствующий IEC 60947-2
Ics 0.625 кА 550 V переменный ток 50/60 Гц соот-
ветствующий IEC 60947-2
Соответствие требо-
ваниям к изоляции
Да соответствующий IEC 60947-2
Категория примене-
ния
Категория А
Технология отключа-
ющего блока
Тепловой-магнитный
Номинал расцепителя 40 А ( 50 °C )
2
Тип защиты Защита от перегрузки
Защита от короткого замыкания
Степень загрязнения 3 соответствующий IEC 947-1
3 соответствующий IEC 60664-1
Дополнительные характеристики
Тип управления Тумблерный переключатель
Способ крепления Закрепленный
Монтажная опора Задняя монтажная панель
Присоединение с верхней стороны Передний
Соединение с нижней стороны Передний
Механическая износостойкость 8500 циклы
Электрическая прочность Категория А: 1500 циклы 415 V переменный ток 50/60 Гц соответствующий
IEC 60947-2
Шаг соединения 25 мм
Сигнализация Прямая индикация положения контакта
Уставка защиты нейтрали Без защиты
Защита от замыкания на землю Без
Высота 130 мм
Ширина 75 мм
Глубина 60 мм
Условия эксплуатации
Стандарты GB 14048.2
IEC 60947-2
JIS C8201-2-2
NEMA AB1
Cтепень защиты IP IP20 соответствующий IEC 60529
Класс IK защиты IK07 соответствующий IEC 62262
Температура окружающей среды при работе -25...70 °C
Температура окружающего воздуха при хранении -35...85 °C
Гарантия на оборудование
Период Срок гарантии на Оборудование составляет 18 месяцев со дня ввода его в
эксплуатацию, что подтверждается соответствующим документом, но не бо-
лее 24 месяцев с даты поставки